

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

JO. Xiążę Lubecki Minister skarbu, i JW. Lewicki Jenerał Porucznik, Komendant M: W: powrócili do naszej stolicy. —

Onegdaj wykonano wyrok na Marjanne Rozmuszewską wydany. Zbrodnia jej toiest zobójstwo swej Pani, s: p: W. Duniewiczowej w nocy z d. 21 Stycznia r: b: dokonana, była wnaszem piśmie doniesioną, wskutku czego, Sąd skazał ją na karę śmierci. O godzinie 8 rano, ubrana w suknie czarne wprowadzoną została z Prochowni i wiezioną przez ulicę Mostową, Freta, Nowe miasto, Franciszkańską, Nalewki, Bielańską, Senatorską, Krakowskie-Przedmieście, Kiślewską, Graniczną, Żabią, Elektoralną i Chłodną za Wolskie rogatki i Czyste, aby widziano wszędzie iż zbrodnia odnosi zasłużoną karę. Przebiegła przeto około domu w którym dokonała zabójstwa. Ciekawych natłok był nadzwyczajny, wszystkie ulice i pole około szafetu zapelnione zostały widzami wszelkiego stanu, płci i wieku; od dawna bowiem niebyło przykładu wykonania podobnej kary na Kobięcie. Rozmuszewska stanowszy na rusztowaniu najprzykładniej błagała BOGA o miłosierdzie, a gdy już ją posiadzono w krzesło, przemówiła do obecnych napominając swe dawne towarzyszkę służące, aby starały się ulegać swym Paniom, i raczej prosiły o uwolnienie gdy służba zdaje się być im uciążliwą niż zbrodniczej używali zemsty, oby mój przykład (rzekła) był ostatnim, i oby czynił władze a orsz stał się nadal nauką, Jeszcze ucałowała krzyż święty, poczem spokojnie poddała głowę pod miecz sprawiedliwości; siadł jej natychmiast przy szafocie za-

grzebanem zostało. Marjanna Rozmuszewska przeżyła lat 23, była rodem ze wsi Rowa pod Łaskarzewem, niezamężna, od kilku lat przebywająca w Warszawie po rozmaitych domach w służbie pokojówki.

Nowy Kurs nauk w Szkole Agromomicznej w Marymoncie niezawodnie zacznie się d. 26 Sierpnia.

w Składzie muzycznym A. Brzeziny przy ulicy Senatorskiej, dostać można Polonaise favorite pour le Pianoforte, cena zło: 1 gr: 15, w tymże samym składzie znajdują się najnowsze Opéry Rossiniego i znich wszystkie pojedyncze sztuki i Uwertury ułożone na Pianoforte i inne Instrumenta. Edycje oryginalne włoskie. —

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

Od Granic Turckich.

Dnia 22 Lipca jeszcze Turcy z Jass nieustąpili. Basza dotąd dowodzący w Bukarescie odieżdża do Sylistrii. Głoszą iż zrozkazą Sułtana Kajmakanom Negrii Pogonides będą ucięte głowy z Kronsztatn powracają do Bukaresu z zbiegli inieszkańce, jednak bogaci Boiarowie lekają się jeszcze powracać do swych domów. Mówią iż Wice Król Egiptu nakoniec postanowił ogłosić się niepodległym Porcie, co nawet podług niektórych pism już miało nastąpić; jeśli się to potwierdzi, Grecy odniosą niezmiernie korzyści. z Odessy donoszą że Poseł Ang eli: w Stambule oświadczył, iż gdy jeszcze raz Turcy dopuszczą się w którym bądź miejscu takich bezprawioiw jak na Scio; tedy on natychmiast opuści Państwo Turckie—Donoszą z Saloniki iż Kapitan Dynamanti na czele 2000 Greków odniósł znaczne zwycięstwo w Tesalji, mówią nawet że

znajdujący się w Kassandrze wszyscy Turcy polegli pod mieczem zwycięzcoiw; w całej tamecznej okolicy niezmierna po między Turkami panuje trwoga. — w Zamku Ateńskim zdobytym na nowo przez Greków znalaziono wiele broni i innych potrzeb wojennych; Duchowni Grecy odbyli uroczyste Nabożeństwo z powodu odzyskania tej niedługj stolicy nauk. — z Madrytu.

Uniwersal najwiętsza Gazeta Hiszpańska mocno się użalała iż zostawiono przy Królu takie osoby które swemi obłudnymi radami szkodzą narodowi, ta odezwa skutkowała, wielu Urzędników oddalono, i wydano stosowne do dzisiejszych okoliczności rozporządzenia. Tak zwane towarzystwo „Pierścienia, zostało zniesionem, z powszechną radością ultraliberalistów, ten związek miał zamiarze w prowadzić inną Konstytucją podobną do terażniejszej francuzkiej—w Katalonji powszechne ogłoszone powstanie; Jenerał Mina spieszy tam z wojskiem dla przywrócenia porządku. — Spodziewano się że Król będzie obecnym na narodowej zabawie to jest na walce Byków, lecz Monarcha oświadczył iż póty nieukaże się publicznie, póki się nieprzekona o zupełnej spokojności. — z Londynu.

Król osobiście zamknął obrady Parlamentu; iechał przez celniejszych ulic otoczony wielu Urzędnikami Dworskimi. w Mowie swej wyraził iż pokój na wschodzie będzie utrzymany, i dziękował Reprezentantom za gorliwe staranie w utrzymaniu spokojności między Irlandczykami—w Londynie odebrano wiadomość że Sułtan niechce wysłać Pełnomocnika swego na Kongres, dając przy-

czyne iż nie widzi potrzeby zawierać nowych układów z Mocarstwami Chrześcijańskimi. — z Paryża.

Mówią iż Poseł Francuzki przy Dworze Hiszpańskim będzie odwołany, a inny wysłany zostanie na jego miejsce. — Ciągłe zakupują konie dla pomnażającej się Kawalerji Francuzkiej, niemięcej piechoty i artylerji są powiększane. — Sady ustawicznie są czynnemi w sprawie spiskowych, a Publiczność niecierpliwie oczekuje wyroku. — w Paryżu głoszą iż niezawodną jest wiadomość iakoby wojsko Austrjackie pomnażało się w Lombardji i Sabaudji a gdyby przyszło do wojny tedy będzie połączone z wojskiem Francuzkiem. — Dowódca Gueillasów Hiszpańskich il Ma nco (Kulawy) Przybył do Paryża; wczasie ostatniego buntu Gwardji, zbliżył się on pod Madryt na czele 60 swoich podwładnych, lecz dowiedziawszy się o niepomysłnem powodzeniu zamiarów teje Gwardji, popieszył do Francji. — Gazeta Francuzka twierdzi iż Święte przymierze do którego należy Król Francuzki jest obroną tarczą przeciw wszelkim związkom rewolucyjnym. Francja niema innych nieprzyjaciół iak tylko te Rządy które są sprzeczne zasadom tegoż Świętego przymierza; właśnie teraz Rząd Hiszpański uważać należy iako nienależący do tego związku, owszem zupełnie przeciwny jego zamiarom: i: p: — Poczta z Barcelony przybyła później o 36 godzin, i przywiozła smutną wiadomość o wznowionej żółtej febrze; iednak dotąd nikt nieumarł.

z Niemiec.
w Wiedniu oprócz N. CESARZA Rossy: są i juni Monarchowie spodziewani. Oba N. Cesarze udadzą się do Werony. — Mar-

grabia Londondery ma także należeć do narad Kongresu. — Xże Hohenloe Kanonik powrócił z Węgier do Wiednia, o tego rady i modlitwy ciągle upraszają rozmaici Ludzie, i odbierają skutki pomyslnie. — w Jednej wsi nad Renem mieszkańcy iuz tego lata sprzedali do 5000 cetnarów Wiśni, i wzięli zanie przeszło 24,000 zł: pol: roku zeszłego zbiór tych owoców ieszcze był obfitszy; mieszkańcy tak hojnie udarowani tym nadzwyczajnym plonem przedsięwzięli nałożyć dobrowolny podatek od Wiśni, i nim zapłacić dług swej gminy, co iuz powiększej części uskuteczniomem zostało. — w Westfalji mia-no znaleźć w ułomku skały nogę ludzką zakamieniałą, długą na stop 2 a szeroką na iedną stopę; pokazują te osobliwość za pieniądze; niektóre iednak pisma wątpią o tej osobliwości. Jedna z Gazet nad Reńskich donosi iż rok 1166 był tak szczęśliwy dla urodzaju winogron, że przy budowaniu domów, do wapna zamiast wody wlewano wino? — w Akwizgranie gdy teraz bawił Król ewicz Szwecki grał przed nim Koncert na skrzypcach 9 letni Chłopczyzna nazywający się Mossard, urodzony w Litich. Książę był zachwycony iego talentem i udarował go złotym zegarkiem z przyłączeniem 25 dukatów. —

DONIESIENIA.

Uwiadamia się Publicz: iż w d, 23 b: m: i: r: o godzinie 3 popołudniu efekta iakoto: kanapy, krzesła, stoliki, i inne ruchomości, przy ulicy Rycerskiej Nr: 285 publicznie sprzedane będą. T. Dyduński. K. T. C. W. M. w Domu JP. Paprockiego przy Nowym Świecie Nr: 1298 Li: B. dostać można różnych win francuzkich, iakoto: stare francuzkie, Madera, Malaga, za pomierną cenę, także stołowe-

go garniec zł: 6 gr: 20, przytym bilety na Dom massiv by: Derek: Teatru: Nar: po zł: 8.

Dwa sklepy razem lub pojedynczo z mieszkaniami i piwnicą, są do najeścia na Miodowej ulicy, w pałacu Teperowskim Nr: 495. Na folwarku Wawrzyszewskim do Instytutu Agronomi: należącym iest kilkadziesiąt Trykow wysoko poprawnych do sprzedania za pomierną cenę. Udać się można w tej mierze do Ekonomu lub Owcarza tamiecznego.

Przy ulicy Długiej w pałacu W. Dúchier-ta pod Nr: 556 są do sprzedania szafy czyli rygały do sukna, 2 stoły sklepowe, i 2 znaki sukniem szafirowym obciążnięte do handlu sukniennego służące z literami mosiężnymi, życzący sobie takowe nabyć, raczy się udać do Murgrabiego tegoż pałacu.

Na iurydyce Muranow przy ulicy Dzikiej Nr: 2313 Cegielnia 2ma szopami i domem muryowanym do najeścia od S. Michała, ktoby życzył wynająć, zechce się udać do Murgrabiego pałacu WW. Korytowskich na ulicy Muranów Nr: 2191 a tam odbierze informację.

Kareta poczworna wielka i pakowna, z budowana na urząd w iednej najlepzych fabryk w Petersburgu, z wszelkimi do podróży wygodami na sprzedaż, za bardzo pomierną cenę, dowiedzieć się u Siedlarz: Weysheil na Elektoralskiej ulicy Nr: 794.

Magle 2 do sprzedania na ulicy Miodowej Nro: 493. —

Przy ulicy Długiej Nro: 590 u Lakiernika iest Kareta do sprzedania na nowo odnowiona koloru oliwkowego, o cenie teje dowiedzieć się można u tegoż lakiernika Krupińskiego. Teatr. Dziś w Teatrze Łazienkowskim w Pomarańczarni, Opera Skromniśia, i Balet Oszarda Terpsychory nad wisią.